1

令和４年第１回刈谷市教育委員会定例会会議録

１ 日  時  令和４年１月２７日（木） 午後２時３０分

２ 場  所  刈谷市役所 ７階 ７０１会議室

３ 議事日程

第１議事 前回会議録の承認について

  第２議事 教育長報告

  第３議事 議案第１号 学区外就学について

       議案第２号 刈谷市教育委員会公共施設予約案内システムに関する規則の

一部改正について

承認第１号 専決処分（学区外就学）について

承認第２号 専決処分（刈谷市社会教育委員の解職及び委嘱）について

第４議事 部課長報告

各課定例報告

４ 出席委員

       教   育   長     金 原   宏

委       員     鶴 田 英 孝
         （教育長職務代理者）

 委       員     浅 井   優

委       員     小 川 耕 示

５ 委員以外の出席者

       教 育 部 長    宮 田 孝 裕

       教 育 総 務 課 長    柴 田 桂 児

       学 校 教 育 課 長    加 藤 祐 介

       生 涯 学 習 課 長    塚 本 吉 郎

       スポーツ振興監兼スポーツ課長    加 藤 隆 司

       教 育 総 務 課 課 長 補 佐    加 藤 史 彦

       教 育 総 務 課 総 務 係 長    安 藤 美 奈

       教育総務課総務係主任主査（書記）    霜 山 広 大

６ 欠席者

委       員     石 田 芳 加

開会宣言

                         会議開始時間 午後２時３０分

【第１議事】

教育長：第１議事 前回会議録の承認について上程

教育総務課総務係長：前回定例会の会議録について訂正が無い旨を報告

教育長：第１議事について質疑を許可

 2

       質疑なし     第１議事           承認

【第２議事】

教育長：第２議事 教育長報告について上程

 教育長報告

 １２／ ２４ ・学校訪問

     ２６ ・アイリス少年少女合唱団クリスマスコンサート

  １／  ４ ・校長会

      ５ ・行政経営会議

      ６ ・議会運営委員会

        ・校長面談

      ７ ・校長面談

      ９ ・新成人の集い

１１ ・行政経営会議

     １２ ・臨時会

        ・特別支援教育連携協議会

     １３ ・教育委員会点検・評価委員会

        ・愛知県都市教育長協議会総会及び研修会

     １４ ・女性の会新年交歓会

        ・市民大学講座

     １５ ・理科研究発表会

     １８ ・教科指導委員研修会

     １９ ・令和３年度刈谷市総合式典

        ・奨学会第２回理事会

     ２０ ・行政経営会議

     ２１ ・愛知・地域づくり推進大会

     ２４ ・行政経営会議

     ２７ ・総合教育会議

教育長：第２議事について質疑を許可

      質疑なし     第２議事           承認

【第３議事：議案第１号】

教育長：第３議事 議案第１号 学区外就学について上程

学校教育課長：議案第１号について説明

教育長：議案第１号について質疑を許可

 3

      質疑なし     第３議事  議案第１号       議決

【第３議事：議案第２号】

教育長：第３議事 議案第２号 刈谷市教育委員会公共施設予約案内システムに関する規

則の一部改正について上程

スポーツ振興監兼スポーツ課長：議案第２号について説明

教育長：議案第２号について質疑を許可

      質疑なし     第３議事  議案第２号       議決

【第３議事：承認第１号】

教育長：第３議事 承認第１号 専決処分（学区外就学）について上程

学校教育課長：承認第１号について説明

教育長：承認第１号について質疑を許可

      質疑なし     第３議事  承認第１号       承認

【第３議事：承認第２号】

教育長：第３議事 承認第２号 専決処分（刈谷市社会教育委員の解職及び委嘱）につい

て上程

生涯学習課長：承認第２号について説明

教育長：承認第２号について質疑を許可

      質疑なし     第３議事  承認第２号       承認

【第４議事：部課長報告】

教育長：第４議事 各課定例報告について上程

教育総務課長：２月分給食献立、２月分アレルギー献立表について説明

学校教育課長：１月５日現在の児童・生徒数について説明

２月分行事予定について説明

生涯学習課長：１２月分生涯学習関係施設利用状況について説明

１２月分市民休暇村客室等稼働状況について説明

１２月分総合文化センター、図書館の利用状況について説明

総合文化センターの今後の予定案内

２０２２かりや「新成人の集い」の開催結果について説明

スポーツ振興監兼スポーツ課長：１２月分体育施設使用状況について説明

   ２月分行事予定について説明

 4

教育長：第４議事 部課長報告のうち、各課定例報告について質疑を許可

鶴田委員：スポーツ課から説明のあった２月の行事予定に記載されているバスケットボー

ル大会ですが、これは子どもが参加するものですか。

スポーツ振興監兼スポーツ課長：小学校６年生の大会となります。

鶴田委員：今、新型コロナウイルス感染症が拡大しているのですが、この大会は開催され

るのですか。

学校教育課長：この大会は、中止されることとなりました。

鶴田委員：２月分給食献立で、献立名に「せとか」というものがありますが、これはなん

ですか。

教育総務課長：「せとか」は、みかんの一種です。

     第４議事  部課長報告       承認

教育長：その他全体を通して質疑を許可

教育長：事務局連絡事項を許可

教育総務課総務係長：次回教育委員会定例会の日程等について確認

教育長：以上をもちまして、令和４年第１回教育委員会定例会をすべて終了いたします。

                会議閉会時間     午後２時５８分

               教 育 長